

**Reparatia unui tronson de drum
in com. Copaceni, r-ul Singerei
(extravilan nr.cadastral
7429306.945)**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 670 765,90 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	403,440	94,60	38 165,42
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	197,340	94,60	18 668,36
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	91,429	94,60	8 649,19
		Total manopera				65 482,97

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	252,954	1 486,00	375 889,64
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	168,636	1 657,00	279 429,85
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	46,771	360,25	16 849,25
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	280,858	332,40	93 357,20
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,590	476,00	2 184,84
6.	23203226000401	Bitum	t	1,662	11 500,00	19 113,00
7.	2651122100002	Ciment M-400	t	25,060	2 600,00	65 156,00
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 616,700	2,60	4 203,42
9.	2663102100001	Beton clasa C16/20	m3	37,950	1 750,83	66 444,00
10.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	512,550	115,00	58 943,25
11.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	88,380	20,00	1 767,60
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,060	20,00	61,20
		Total materiale de construcții				983 399,25

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,484	600,00	290,40
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	14,736	690,00	10 167,84
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	35,567	335,00	11 914,94
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	83,124	335,00	27 846,53
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor	h-ut	23,681	770,00	18 234,37

		term. 92 cp				
6.	2952500005012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	4,117	1 657,45	6 823,72
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,838	414,35	3 662,03
8.	3410540005608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	1,790	2 022,03	3 619,43
		Total utilaje de construcții				82 559,26

Total:

Прямые затраты	Lei	1 131 441,48
Asigurarea sociala	24,00 %	15 715,91
Total	100,00 +	1 147 157,39
Cheltuieli de regie	14,50 %	166 337,82
Total	100,00 +	1 313 495,21
Beneficiu	6,00 %	78 809,71
Total	100,00 +	1 392 304,92
TVA	20,00 %	278 460,98

Total deviz:

1 670 765,90

Intocmit

(SA Drumuri Balti)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)